
Příloha č. 1 - Přehled schválených dotací

smlouva č. 

F../23

IČO / datum 

narození
název díla obsah / popis dotace Kč

1 07580801 Volavka

Krátký absolventský film propojuje téma manipulace a extrémistických skupin spolu s 

tématem diskriminace žen (feminismu). Mysteriózní thriller představuje příběh mladého páru, 

Emy a Viktora, který si vyráží užít společný víkend na Viktorovu chalupu. Na chalupě Viktor 

požádá Emu o roku, jejich pobyt je ale náhle narušen útokem maskovaných zfanatizovaných 

žen. Dotace bude použita na pronájem lokací, dopravu, pronájem střižny a zvukového studia, 

zajištění kamerové techniky a užití služeb ruchové banky.

40 000   

2 01343416 Karla Erbová

Dokumentární film Štepána Havlína o básnířce a spisovatelce Karle Erbové, rodačce z Plzně, 

zachycující různými formami život a dílo této významné osobnosti české literatury. Vyprávění 

básnířky bude propojeno s četbou jejích básní a dopisů, v nichž reaguje na nejrůznější události, 

které jí potkaly. Divák se seznámí nejen se zásadními událostmi její tvorby, ale zároveň nahlíží 

do osobních myšlenek a starostí. Autorka je fenoménem: svou „druhou literární kariérou" (po 

více než dvacetiletém zákazu publikovat) začala na prahu šedesátky a dnes ve svých 90 letech 

doposud literárně pracuje. Dotace bude použita na pronájem techniky a technických služeb, 

honoráře pro technické profese, cestovné a dopravu.

20 000   

3 4.7.1994 Loď bláznů

Absolventský dokumentární snímek režisérky Maji Penčič se chce ve své podstatě vymezit 

celospolečenskému diktátu hyperkorektnosti, která jako kdyby zastiňovala podstatná sdělení a 

vše se soustředilo pouze na snahu všeobecné vlídnosti, která je však často předstíraná. 

Režisérčiným záměrem je upozornit na tato témata přes postavu královského blázna, klauna, 

šaška. Tomu je totiž dovoleno říct vše, aniž by byl odmítán nebo perzekvován. Dotace bude 

použita na ubytování pro štáb a herce a technické zajištění lokace.

40 000   

100 000CELKEM

Údaje o poskytovaných dotacích jsou zveřejňovány v rozsahu odpovídajícím pravidlům stanoveným GDPR. U žadatelů, kterým bylo vyhověno 

částečně, nebyla dotace schválena v požadované výši s ohledem na ohodnocení míry kritérií stanovených pravidly dotačního programu a vzhledem 

k celkovému objemu finančních prostředků určených k rozdělení v dotačním programu.


